
Městský úřad Brandýs nad Labem-Stará Boleslav    
Masarykovo náměstí 1/6 
250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 
 

 

 
www.brandysko.cz 
epodatelna@brandysko.cz  
ID datové schránky: c5hb7xy 

 

Odbor životního prostředí 
 
Váš dopis čj.: 

 
- 

Ze dne: 
Naše čj.: 

15.04.2020 
MÚBNLSB-OŽP-70218/2020-URBAL 

 
 
 Naše sp. zn.: OŽP-11675/2020-URBAL 

  
Vyřizuje: Ing. Alice Kavanová 
Tel.: 326 653 842 
E-mail: alice.kavanova@brandysko.cz 
  
Datum: 14.07.2020 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

  

Souhlas vodoprávního úřadu podle § 17 odst. 1 písm. i) zák. č. 254/2001 Sb., o vodách a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“) 
 

R O Z H O D N U T Í 

Odbor životního prostředí Městského úřadu Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, jako 
příslušný vodoprávní úřad podle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 vodního zákona a 
místně příslušný podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) žadateli, tj.: Pešička Jaroslav, nar.: 09. 11. 1966, 
trvale bytem Na vršku 36, 250 67 Klecany a Pešičková Markéta, nar.: 17. 11. 1973, trvale 
bytem Na vršku 36, 25067 Klecany, a na základě předložených podkladů, dle §17 odst. 1) 
písm. i) vodního zákona 
 

u d ě l u j e    s o u h l a s 

k akci: průzkumný hydrogeologický vrt  

na pozemku parc. č. st.: 58/1 

Katastrální území: Klecany 

ČHR: 6250, Proterozoikum a paleozoikum v povodí přítoků Vltavy 

Určení polohy místa záměru podle S-JTSK:  X = 1033284,91    Y = 742092,53. 
 

Základní popis: průzkumné práce budou realizovány za účelem ověření hydrogeologických 
poměrů v místě navrženého průzkumného vrtu na výše uvedeném pozemku. Je navržen 1 
průzkumný hydrogeologický vrt, který bude vyhlouben rotačně příklepovou soupravou do 
předpokládané hloubky 30 m. Konečná hloubka průzkumného vrtu může být upravena 
v závislosti na zjištěné hladině a přítoků vody do vrtu. Vrt musí být zabezpečen těsněním 
mezikruží proti vnikání dešťové vody a nečistot do vrtu.  
 
Záměr nebude mít za následek nedosažení dobrého stavu dotčeného vodního útvaru. 

mailto:alice.kavanova@brandysko.cz


MÚBNLSB-OŽP-70262/2020-URBAL 

2 

 

Souhlas se uděluje za předpokladu, že stavebníkem budou splněny tyto podmínky: 

1. Záměr bude proveden dle platné ČSN „75 51 15“ Jímání podzemní vody. Použité materiály 
příp. nátěry budou mít přísl. atesty a certifikáty pro styk s pitnou vodou.  

2. Před započetím a v průběhu prací bude zabráněno úniku látek ohrožujících jakost a 
zdravotní nezávadnost povrchových a podzemních vod do okolního terénu.  

3. Průzkum musí být proveden dle předloženého projektu průzkumných prací zak. č.: 14-02-
2020, který vyhotovil Ing. Vlastimil Vodička v únoru 2020.  

4. Vrtné práce provede oprávněná firma za dohledu odborně způsobilé osoby v oboru 
hydrogeologie, v souladu se zák. č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní 
báňské správě, v platném znění, zák. č. 62/1988 Sb., o geologických pracích a o Českém 
geologickém úřadu, v platném znění, a dle Vyhl. č. 282/2001 Sb., o evidenci geologických 
prací, v platném znění. 

5. Vrt bude vystrojen a utěsněn tak, aby nedošlo k přetokům mezi jednotlivými zvodnělými 
kolektory.  

6. V průběhu vrtných a následně hydrogeologických pracích, včetně hydrodynamické 
zkoušky, budou pozorovány případné okolní jímací objekty. V průběhu čerpací zkoušky 
budou sledovány hladiny podzemní vody v okolních jímacích objektech, zejména pokud je 
pravděpodobnost, že se nacházejí v dosahu deprese.  

7. V případě negativního výsledku v průběhu vrtných prací či následně testovacích prací bude 
vrt odborně zlikvidován oprávněnou osobou či firmou.  

8. Vrt musí být situován v prostředí, které není zdrojem možného znečištění ani ohrožení 
jakosti vody ve studni, a v takové poloze, aby nebyla ovlivněna vydatnost sousedních studní. 

9. Vrt pro další využití musí splňovat požadavky § 24a odst. 2) Vyhl. č. 501/2006 Sb., o 
obecných požadavcích na využívání území, v platném znění, ohledně nejmenších vzdáleností 
studny od zdrojů možného znečištění. 

10. V případě pozitivních výsledků průzkumných prací bude zdejší odbor požádán o povolení 
odběru podzemních vod dle § 8 odst. 1 písm. b) bod. 2) a o vydání stavebního nebo 
společného povolení ke stavbě studny dle § 15 odst. 1) vodního zákona, § 94j až 94p zák. č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění.  Bez povolení 
zdejšího odboru nesmí být vrt nadále využíván a odebírána z něj podzemní voda.  

11. Krátkodobá čerpací zkouška nepřekročí dobu 14 dnů a odběr podzemní vody nepřekročí 
1,0 l/s.  

12. Vypouštěním vod nesmí dojít ke zhoršení odtokových poměrů daného území a 
k výraznému zvýšení průtoků v recipientech. Současně nesmí docházet k podmáčení 
dotčeného pozemku a pozemků sousedních. 

13. Pokud by došlo k podstatnému ovlivnění stávajících okolních vodních zdrojů, z hlediska 
množství a jakosti podzemních vod nebo k případnému ohrožení či negativnímu ovlivnění 
vodárenských odběrů ve smyslu § 29 vodního zákona, budou neprodleně průzkumné práce 
zastaveny.   

14. Hloubení vrtu bude probíhat tak, aby nedošlo k případnému zavlečení kontaminace do 
hlubších vrstev podzemních vod. 



MÚBNLSB-OŽP-70262/2020-URBAL 

3 

 

Splnění podmínek nahlásí investor zdejšímu odboru do: 2 let od právní moci tohoto souhlasu 
a po tuto dobu platí i tento souhlas. 

 
 
 

O d ů v o d n ě n í 

Odbor životního prostředí Městského úřadu Brandýs nad Labem – Stará Boleslav obdržel dne 
15. 04. 2020 žádost Jaroslava Pešičky, nar.: 09. 11. 1966, trvale bytem Na vršku 36, 250 67 
Klecany a Markéty Pešičkové, nar.: 17. 11. 1973, trvale bytem Na vršku 36, 25067 Klecany, o 
udělení souhlasu ve smyslu ust. § 17 vodního zákona k akci: průzkumný hydrogeologický vrt 
na pozemku č. parc. st. 58/1 v k. ú. Klecany. Podaná žádost obsahovala veškeré podklady, 
které jsou nutné podle vyhlášky č. 183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí a dalších 
opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu.  

Dopisem ze dne 27. 05. 2020 č. j.: MÚBNLSB-OŽP-37232/2020-URBAL bylo stavebníkovi 
oznámeno zahájení řízení spolu s výzvou k uplatnění připomínek. Neboť předmětný pozemek 
sousedí s pozemkem parc. č. 75/2 v k. ú. Klecany, jehož majitel, který je účastníkem řízení dle 
§ 27 odst. 2 správního řádu, zemřel a správnímu orgánu není znám okruh právních nástupců, 
byly oznámení o zahájení řízení a výzva k uplatnění připomínek dne 12. 06. 2020 doručeny 
veřejnou vyhláškou ve smyslu § 25 odst. 1) zák. č. 500/2004 Sb., v platném znění, správní 
řád, pod č. j.: MÚBNLSB-OŽP-58262/2020-URBAL. Ve stanovené lhůtě 10 dní ode dne 
doručení tohoto oznámení nikdo z účastníků nevznesl žádnou námitku nebo připomínku. 

Podaná žádost obsahovala veškeré podklady, které jsou nutné podle vyhlášky č. 183/2018 
Sb., o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech 
předkládaných vodoprávnímu úřadu. 

Žadatel předložil kladné stanovisko správce povodí – Povodí Vltavy, s. p., Grafická 36, 150 21 
Praha 5 ze dne 02. 04. 2020, č.j.: PVL-24146/2020/240-Pl. Podmínky v něm uvedené byly 
zapracovány do výše uvedených podmínek tohoto souhlasu. 

Při udělení souhlasu vzal vodoprávní úřad v úvahu skutečnost, že stavbou nedojde ke 
zhoršení stavu dotčeného vodního útvaru, záměr nebude mít za následek nedosažení 
dobrého stavu dotčeného vodního útvaru.  

Na základě zjištěných skutečností, bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto 

rozhodnutí. 

 

P o u č e n í   ú č a s t n í k ů 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle § 83 odst. 1 zák.   č. 500/2004 Sb., 
v platném znění, správní řád, odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí 
napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo 
řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení podáním učiněným u 
zdejšího odboru, a to ke Krajskému úřadu Středočeského kraje. 

Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek.  
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.  



MÚBNLSB-OŽP-70262/2020-URBAL 

4 

 

Jestliže si adresát uloženou písemnost ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byla k vyzvednutí 
připravena, nevyzvedne, písemnost se považuje za doručenou posledním dnem této lhůty.  
 

 
 otisk úředního razítka 

 
 
Ing. Alice Kavanová, v.r. 
referentka odboru životního prostředí  
  
       
Obdrží na doručenku: 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu: 

1. Pešička Jaroslav, Na vršku 160, 250 67 Klecany 

2. Pešičková Markéta, Na vršku 160, 25067 Klecany (+ 3x vyjádření hydrogeologa) 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu 

3. Město Klecany, Do Klecánek 52, 250 67 Klecany 

4. Melíšek Radomír, Příčná 175, 250 67 Klecany (obdrží veřejnou vyhláškou dle § 25 odst. 
1 správního řádu) 

5. Melíšková Jana, Příčná 175, 250 67 Klecany 
 
Toto oznámení bude doručeno „veřejnou vyhláškou“, která bude vyvěšena v souladu 
s ustanovením § 25 odst. 2 správního řádu po dobu 15 dnů ode dne následujícím po dni 
vyvěšení na úředních deskách (včetně elektronických s dálkovým přístupem) těchto úřadů: 
MěÚ Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, MěÚ Klecany. Vývěsní lhůta začíná den následující 
po dni vyvěšení. Sejmutí vyhlášky je možno následující pracovní den po posledním (15.) dni 
vyvěšení lhůty. Po uplynutí lhůty a vyznačení údajů musí být vyhláška neprodleně vrácena 
zpět odboru životního prostředí. Zároveň žádáme o zveřejnění písemností způsobem 
umožňujícím dálkový přístup a o potvrzení této skutečnosti. 

V souladu s § 25 odst. 1 správního řádu se toto rozhodnutí doručuje dědicům p. Radomíra 
Melíška, bytem Příčná 175, 250 67 Vodochody. 
 

Úřední deska MěÚ Brandýs nad Labem – Stará Boleslav: 

Vyvěšeno dne: 

Sejmuto dne: 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí 
 

Úřední deska MěÚ Klecany: 

Vyvěšeno dne: 

Sejmuto dne: 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí 


		2020-07-14T14:29:57+0200


	



